[bookmark: _GoBack]CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
ĐỘI KINH TẾ&MA TÚY

Số:      /BC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Lục, ngày    tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO
Sơ kết một tháng đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm
 dịp Tết Nguyên Đán năm 2021 của lực lượng
Cảnh sát Kinh tế - Ma túy – Môi trường
Công an huyện Bình Lục – Hà Nam
Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục
	Lực lượng Cảnh sát Kinh tế - Ma túy – Môi trường Công an huyện Bình Lục báo cáo kết quả như sau:
II. Kết quả các mặt công tác
1. Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật kinh tế, tham nhũng, môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm
Trong  01 tháng qua trên địa bàn huyện Bình Lục xảy ra 04 vụ vi phạm pháp luật về kinh tế
- Số vụ việc phát hiện: 04 ( khởi tố: 01, xử lý VPHC: 03)
- Số vụ, bị can mới khởi tố: 01 vụ = 02 bị can. Thu giữ 6,737kg pháo nổ
- Số chuyên án xác lập: 01
- Số vụ vi phạm pháp luật về môi trường:
- số vụ vi phạm pháp luật về kình tế 04 vụ. Trong đó khởi tố 01 vụ = 02 bị can; xử lý hành chính 03 vụ = 03 đối tượng. Nộp NSNN 1.875.000đ
· Kết quả công tác NVCB
- Xác lập đấu tranh chuyên án kinh tế  01/1.
- Xác lập hiềm nghi 01 đối tượng.
- Đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế, tham nhũng: Xử lý hành chính 03 vụ = 03 đối tượng.  Khởi tố 01 vụ =02 bị can. nộp kho bạc nhà nước 1.875.000đ.
2. Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm ma túy, tệ nạn ma túy
· Kết quả thực hiện các chỉ tiêu công tác
- Phát hiện, bắt giữ, khởi tố các vụ mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy 06 vụ= 10 bị can. (Riêng vụ OLALA đã khởi tố 04 bị can, số xử phạt hành chính chưa có qđ do đang tiến hành ủy thác điều tra để lấy lí lịch cá nhân)
- Xác lập đấu tranh chuyên án 3/2. Đã phá 01 chuyên án, 02 chuyên án đang đấu tranh.
- Xác lập hiềm nghi về ma túy 02/2.
- Tổng số đối tượng trong chuyên án 03 đối tượng. (03 Đối tượng nằm trong diện hiềm nghi).
- Xây dựng, tuyển chọn CTVBM:  01 (Trong đó có 01 CSBM).
- Lập hồ sơ đề nghị đưa đối tượng đi cơ sở CNBB: 04
- Lập hồ sơ đối tượng quản lý, giáo dục tại xã, thị trấn: 75
- Phát hiện, xử lý vi phạm về ma túy trong các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT: 01
- Triệt phá đường dây ma túy: 0
- Phối hợp 3 ngành làm án xây dựng 01 vụ án điểm, đưa ra xét xử lưu động phục vụ công tác tuyên truyền, giáo dục và răn đe các loại tội phạm.
Trên đây là báo cáo sơ kết một tháng cao điểm tấn công trấn áp tội phạm của lực lực lượng cảnh sát Ma túy – Môi trường Công an huyện Bình Lục. Vậy Đội CS ĐTTP về kinh tế và ma túy báo cáo Lãnh đạo Công an huyện rõ./.
ĐỘI CS ĐTTP VỀ KINH TẾ VÀ MA TÚY

1